
Uchwała nr 155/23 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 19 września 2023 r. 

w sprawie przyjęcia dokumentu pn. „Strategia rozwoju kultury w województwie 
mazowieckim na lata 2023-2027”  

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 11 ust. 2 pkt 7 i ust. 5 i art. 14 ust. 1 pkt 3                                                                                                     
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz 
z 2023 r. poz. 572) oraz § 7 ust. 2 Statutu Województwa Mazowieckiego stanowiącego 
załącznik do uchwały nr 145/09 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 7 września 2009 
r. w sprawie Statutu Województwa Mazowieckiego (Dz. Urz. Woj. Maz.  poz. 4385)  – uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się dokument pn. „Strategia rozwoju kultury w województwie mazowieckim na lata  
2023-2027”, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 



Strona 2 z 2 
 

Uzasadnienie 

Strategie są podstawowymi i najważniejszymi dokumentami samorządu województwa. Służą 
one jako generalne plany postępowania w procesie zarządzania województwem i kierowania 
jego równomiernym rozwojem. Wspieranie kultury w regionie jest jednym z kluczowych 
obszarów aktywności samorządu.  

W 2022 roku przestała obowiązywać „Strategia rozwoju kultury w województwie mazowieckim 
na lata 2015-2022”. W związku z tym podjęte zostały działania w celu opracowania nowego 
dokumentu strategicznego na lata 2023-2027. Departament Kultury, Promocji i Turystyki 
Urzędu Marszałkowskiego w Warszawie w 2023 roku przeprowadził również konsultacje 
społeczne dokumentu z mieszkańcami województwa.  

Strategia, po przeprowadzeniu procesu legislacji, będzie stanowiła najważniejszy dokument 
w kreowaniu polityki kulturalnej województwa. Główne cele strategii, będące odpowiedzią na 
zdiagnozowane w wyniku badań i debaty społecznej problemy, realizowane będą za pomocą 
odpowiednich programów. Ich wdrożenie będzie wymagało corocznego zabezpieczenia 
środków finansowych na ten cel w budżecie Województwa Mazowieckiego 


	w sprawie przyjęcia dokumentu pn. „Strategia rozwoju kultury w województwie mazowieckim na lata 2023-2027”
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.
	Uzasadnienie


